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П  Р Е Д Л О Г    П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
за СООБРАЌАЈНА, ЛИНИСКА И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА - Е1 
за изградба на улица со инфраструктура за водоснабдување и 

 канализациска инфраструктура во село Беловиште - КО Беловиште  
Општина Гостивар  

 
 

ВОВЕД 
 

Согласно член 62, став 3, од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), се изработува Проектна програма за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за сообраќајна, 
линиска и друга инфраструктура - Е1, за изградба на улица со 
инфраструктура за водоснабдување и канализациска инфраструктура, во 
село Беловиште, КО Беловиште - Општина Гостивар.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се работи 
согласно член 58, став 6, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20), според кој урбанистичкиот проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење, вон 
населено место и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови 
и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овај 
закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за 
планирање на просторот.   

Предмет на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е 
формирање на проектен опфат за улица во село Беловиште. Селото Беловиште 
се протега јужно од град Гостивар,  на падините, односно  повеќе во подножјето на 
Сува Гора. Селото Беловиште административно припаѓа во Општина Гостивар. По 
последниот Попис на населението, домаќинствата и становите во  Република 
Македонија, 2002г.   селото Беловиште има 2267 жители, 495 домаќинстава и 547 
станови (сите видови живеалишта).     

Со оваа проектна документација се уредува земјиште за општа употреба, 
односно се формира проектен опфат за изградба на сообаќајна инфраструктура, 
односно улица со определен профил, заедно со инфраструктурни линии (фекална 
и атмосферска канализација).  

Проектниот опфат е улица која  се протега во самото село - Беловиште, во 
должина од околу 800м.  и површина  0,425ха - апроксимативно определени. 
Должината и површината точно ќе се  прецизира со изработка на Урбанистичкиот 
проект.    

За село Беловиште нема изработено урбанистичко планска документација,  
ниту општ акт,  што е потврдено од службите на општина Гостивар со:  Известие  
бр.18-1455/2 од 11.08.2021год. За овај проектен опфат ќе важат Условите за 
планирање на просторот, кои се извод од Просторниот план на Република 
Македонија и ќе се почитуваат при изработка на Урбанистичкиот проект.  

Со цел да се задоволат потребите на граѓаните на село Беловиште, за 
побрза и посигурна комуникација во селото и со град Гостивар, се изработува оваа 
проектна документација финансирана од општина Гостивар. Со Урбанистичкиот 
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проект ќе се изгради улица со определен профил, заедно со инфраструктурните 
линии, завршно ќе се  асфалтира, согласно финансиите од општината.    

 
  

ЦЕЛИ 
 
Основна цел на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е 
формирање на проектен опфат на кој се проектира улица со сите елементи 
согласно законските и техничките прописи, со мин. профил,  хоризонтален пад, 
радиус на кривина, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20) и подзаконските акти кои произлегуваат од овај закон. Во 
проектниот опфат се планираат и инфраструктурни линии за водоснабдување и 
канализациони линии за фекална и атмосферска канализација со сите придружни 
објекти.  
 
Согласно член 62, став 3, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20), се изработува оваа проектна документација, со која се формира 
проектен опфат, и ќе се дадат услови за уредување на просторот и услови за 
градење, при што ќе се обезбеди:    
 

• рационално користење на земјиштето 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

• почитување и надградување на пејсажните вредности 

• оформување културен пејсаж 

• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето 

• вградување заштитни мерки 

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

• предвидување мерки за заштита и спасување 

• да ги утврди планско проектните општи и посебни услови,  кои треба да се 
почитуваат при изработка на  други видови проектни документации.  
 
 

 НАМЕНИ 
 

Намената на земјиштето и градбите е планска одредба во урбанистички 
план и урбанистички проект со кој се остваруваат основните цели на 
урбанистичкото планирање, а се спроведува со систем на класи на намена. 
Системот на класи на намени е составен од поединечни намени, класи на намени 
и групи на класи на намени. Согласно наведеното, проектниот опфат согласно 
член 77, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20) е класифициран  во: 

 
▪ Групи на клси на намени-Е - Инфраструктура; 
▪ Класи на намена - Е1 - Сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури; 
▪ Поединечни намени: 

‡ Е1.1- Сообраќајни патни инфраструктури;   
‡ Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдување; 
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‡ Е1.6 - Канализациски инфраструктури: фекални и 
атмосферски комунални канализациски мрежи;  
  

Во поединечната намена -Е1.1- Сообраќајни патни инфраструктури спаѓаат 
примарни и секундарни улични мрежи во населени места, со градби што припаѓаат 
на патната инфраструктура, јавни паркиралишта, паркинзи, патеки, пристапни 
улици и интегрирани сообраќајни површини, велосипетски патеки, прешачки 
простори, улици и патеки, земјоделски и шумски земјени паришта, мостови и др.    

Предметниот проектен опфат е пристапна улица, низ село Беловиште со 
проектен опфат апроксимативно определен со: површина 0.425ха. и линиска 
должина од 800м. 
   

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ  
 

Проектниот опфат на предмертната проектна документација: Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план, за сообраќајна, линиска и друга 
инфраструктура - Е1, за изградба на улица со инфраструктура за 
водоснабдување и канализациска инфраструктура, во село Беловиште, КО 
Беловиште - Општина Гостивар, е определен со: Геодетски елаборат за 
геодетски работи за посебни намени - ажурирана геодетска подлога КО 
Беловиште, изработени од Н ГЕО ПРОИНГ-ИМ - Гостивар, со деловоден бр.0801-
119/3 од 01.06.2021год. и со електронска заверка од АКН на РМ бр. 1110-107/2021 
од 01.06.2021год. 

Според ажурираната подлога проектниот опфат е постојна улица во село 
Беловиште. Улицата се протега во централниот дел на селото. Од една срана 
(југозападно)  улицата е поврзана со  регионалниот  пат -Р2231-Гостивар (врска со 
Р2233)-Србиново-Туин-Осломеј- врска со А2, а од друга страна на север е 
поврзана со локален пат кон село Куново. Предметниот проектен опфат зафаќа 
дел од локалниот пат за село Куново, кој се протега североисточно. 

Проектниот опфат во поголем дел е земјиште за општа употреба, а со мал 
дел навлегува во изградено земјиште, односно во земјиште сопственост на 
физички лица.  Профилот на улицата ќе се формира согласно нормативите дадени 
во поглавје 12.Урбанистичко планирање на село, 12.5.Улици и патишта во село,  
член 187, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на РСМ бр. 
225/20).    

Проектниот опфат на: Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план, за сообраќајна, линиска и друга инфраструктура - Е1, за 
изградба на улица со инфраструктура за водоснабдување и канализациска 
инфраструктура, во село Беловиште, КО Беловиште - Општина Гостивар, е со  
површина 4244.5674м2  и периметар 1670.5444м`, е определен  со 205 
(двестаипет) детални точки и 26 (дваесетишест) лака, определени со следните 
координати по Х и Y оски: 
 

area   4244.5674 /   length   1670.5444 

 
1. X=7494648.8500  Y=4625236.4100   
2. X=7494651.3613  Y=4625242.7962   
3. X=7494653.0418  Y=4625246.9294   
4. X=7494655.0256  Y=4625253.1334   

5. X=7494666.4400  Y=4625283.3900   
6. X=7494670.2842  Y=4625293.2993   
7. X=7494674.7152  Y=4625308.1330   
8. X=7494680.0284  Y=4625320.9505   
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9. X=7494686.2765  Y=4625335.5844   
10. X=7494691.9745  Y=4625348.3683   
11. X=7494694.5664  Y=4625354.6219   
12. X=7494698.3248  Y=4625363.1874   
13. X=7494702.1377  Y=4625371.8183   
14. X=7494704.8024  Y=4625377.8066   
15. X=7494714.2860  Y=4625392.9196   
16. X=7494724.0393  Y=4625408.0754   
17. X=7494724.0403  Y=4625408.0747   
18. X=7494730.9219  Y=4625418.4380   
19. X=7494738.3285  Y=4625429.1702  
Лак 01  
‡ bulge    0.0751 
‡ center  X=7494715.3859  Y=4625446.1252   
‡ radius   28.5278 
‡ start angle       324 
‡ end angle       341 
20. X=7494742.3123  Y=4625436.7015   
21. X=7494743.1900  Y=4625438.7800   
22. X=7494745.6370  Y=4625442.9033   
Лак 02 
‡ bulge   -0.4566 
‡ center  X=7494751.4879  Y=4625439.5933   
‡ radius    6.7223 
‡ start angle       151 
‡ end angle        52 
23. X=7494755.5959  Y=4625444.9143   
24. X=7494759.8546  Y=4625449.3849   
25. X=7494758.3167  Y=4625452.0197   
26. X=7494758.1416  Y=4625452.4337   
27. X=7494757.9742  Y=4625452.9553   
28. X=7494757.8263  Y=4625453.7100   
29. X=7494757.7768  Y=4625454.2695   
30. X=7494757.7954  Y=4625454.5184   
31. X=7494757.7954  Y=4625455.0514   
32. X=7494757.8732  Y=4625455.6921   
33. X=7494757.7800  Y=4625455.9700   
34. X=7494756.4500  Y=4625459.9600   
35. X=7494754.9577  Y=4625464.3067   
36. X=7494753.4050  Y=4625464.0881   
37. X=7494752.6385  Y=4625464.0706   
38. X=7494752.0686  Y=4625464.1206   
39. X=7494751.5300  Y=4625464.2184   
40. X=7494750.9136  Y=4625464.3940   
41. X=7494750.5066  Y=4625464.5501   
42. X=7494749.9318  Y=4625464.8312   
43. X=7494749.3838  Y=4625465.1755   
44. X=7494748.9059  Y=4625465.5124   

Лак 03 
‡ bulge    0.0000 
‡ center  X=7425937.9555  Y=4550807.4104   
‡ radius 101532.1579 
‡ start angle        47 
‡ end angle        47 
45. X=7494747.9118  Y=4625466.4286   
46. X=7494740.4008  Y=4625473.3513   
47. X=7494734.9118  Y=4625478.5954   
48. X=7494727.0475  Y=4625485.8271   
49. X=7494722.0812  Y=4625490.7858   
50. X=7494718.3883  Y=4625494.3051   
51. X=7494710.0004  Y=4625501.1797   
52. X=7494703.1555  Y=4625506.7897   
53. X=7494696.7030  Y=4625511.0769   
54. X=7494688.2511  Y=4625515.2316   
55. X=7494679.3116  Y=4625519.3773   
56. X=7494668.5219  Y=4625524.6594   
57. X=7494663.4323  Y=4625527.7462   
58. X=7494656.3558  Y=4625533.3328   
Лак 04 
‡ bulge   -0.0279 
‡ center  X=7494709.2485  Y=4625596.8143   
‡ radius   82.6289 
‡ start angle       230 
‡ end angle       224 
59. X=7494649.6256  Y=4625539.6072   
60. X=7494642.1813  Y=4625547.3776   
61. X=7494634.3881  Y=4625556.8716   
62. X=7494624.1215  Y=4625571.6927   
63. X=7494612.4367  Y=4625589.6187   
64. X=7494608.7948  Y=4625596.8030   
65. X=7494604.7366  Y=4625606.6616   
66. X=7494600.6781  Y=4625617.5122   
67. X=7494596.0253  Y=4625630.6168   
68. X=7494595.3966  Y=4625632.3490   
69. X=7494591.8381  Y=4625646.9878 
Лак 05   
‡ bulge    0.0007 
‡ center  X=7492741.6131  Y=4625226.2023   
‡ radius 1897.4702 
‡ start angle        13 
‡ end angle        13 
70. X=7494590.5826  Y=4625652.4707 
Лак 06   
‡ bulge   -0.3991 
‡ center  X=7494597.7721  Y=4625652.4203   
‡ radius    7.1896 
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‡ start angle       180 
‡ end angle        93 
71. X=7494597.4490  Y=4625659.6027   
72. X=7494595.2530  Y=4625659.7234   
73. X=7494589.1208  Y=4625660.3984   
74. X=7494581.3467  Y=4625661.5319   
75. X=7494574.3826  Y=4625662.7815   
76. X=7494578.8267  Y=4625661.4866 
Лак 07   
‡ bulge   -0.2638 
‡ center  X=7494577.3255  Y=4625655.2304   
‡ radius    6.4337 
‡ start angle        77 
‡ end angle        17 
‡ X=7494583.4650  Y=4625657.1539   
Лак 08 
‡ bulge   -0.0681 
‡ center  X=7494562.1557  Y=4625649.5741  
‡ radius   22.6172 
‡ start angle        20 
‡ end angle         4 
77. X=7494584.7181  Y=4625651.1483   
78. X=7494589.1691  Y=4625631.9946   
79. X=7494592.0701  Y=4625624.1989   
80. X=7494595.0408  Y=4625615.4573   
81. X=7494599.1511  Y=4625604.4681   
82. X=7494603.3364  Y=4625594.3007   
83. X=7494607.1556  Y=4625586.7665   
84. X=7494618.7930  Y=4625568.9881   
85. X=7494628.6180  Y=4625554.5491   
86. X=7494635.0493  Y=4625546.3528   
87. X=7494641.1692  Y=4625539.4612   
Лак 09 
‡ bulge    0.0312 
‡ center  X=7494667.0354  Y=4625561.3670   
‡ radius   33.8958 
‡ start angle       220 
‡ end angle       227 
88. X=7494644.0946  Y=4625536.4141   
89. X=7494646.6288  Y=4625534.2565 
Лак 10   
‡ bulge    0.0195 
‡ center  X=7494749.2325  Y=4625637.2962   
‡ radius  145.4121 
‡ start angle       225 
‡ end angle       230 
90. X=7494654.9876  Y=4625526.5596   
91. X=7494662.0679  Y=4625521.5219   

92. X=7494667.2077  Y=4625518.4130   
93. X=7494676.6929  Y=4625514.0214   
94. X=7494685.8703  Y=4625509.7242   
95. X=7494693.6142  Y=4625505.9692   
96. X=7494699.6947  Y=4625501.8685   
97. X=7494706.2799  Y=4625496.5557   
98. X=7494714.4115  Y=4625489.8067   
99. X=7494717.8913  Y=4625486.4905   
100. X=7494722.8954  Y=4625481.4940   
101. X=7494730.8084  Y=4625474.2176   
102. X=7494736.1100  Y=4625469.1525   
103. X=7494743.6661  Y=4625461.8391   
104. X=7494745.1181  Y=4625459.8569 
Лак 11   
‡ bulge   -0.2365 
‡ center  X=7494736.1487  Y=4625456.4023   
‡ radius    9.6116 
‡ start angle        21 
‡ end angle       328 
105. X=7494744.2864  Y=4625451.2875   
106. X=7494739.2796  Y=4625441.7627   
107. X=7494736.3904  Y=4625434.4991   
108. X=7494733.2784  Y=4625429.8310   
109. X=7494727.1842  Y=4625420.9439   
110. X=7494720.2682  Y=4625410.5022   
111. X=7494711.6600  Y=4625397.1600   
112. X=7494701.8359  Y=4625381.8009 
Лак 12   
‡ bulge    0.0603 
‡ center  X=7494712.6997  Y=4625374.2511   
‡ radius   13.2297 
‡ start angle       145 
‡ end angle       159 
113. X=7494700.3485  Y=4625378.9914   
114. X=7494694.8189  Y=4625366.4062   
115. X=7494691.6488  Y=4625359.1151   
116. X=7494687.1030  Y=4625348.4685   
117. X=7494672.9750  Y=4625316.0889   
118. X=7494671.3020  Y=4625311.2427   
119. X=7494668.5191  Y=4625301.9849   
120. X=7494666.3094  Y=4625295.8973   
121. X=7494655.8442  Y=4625267.7432   
122. X=7494651.8628  Y=4625257.2410   
123. X=7494649.8729  Y=4625251.9627   
124. X=7494648.9450  Y=4625249.7357   
125. X=7494645.4187  Y=4625240.5410   
126. X=7494639.0223  Y=4625222.8467   
127. X=7494636.2442  Y=4625214.9820   
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128. X=7494625.9617  Y=4625186.7370   
Лак 13 
‡ bulge   -0.1913 
‡ center  X=7494622.8097  Y=4625191.7688   
‡ radius    5.9375 
‡ start angle       302 
‡ end angle       259 
129. X=7494621.6515  Y=4625185.9453   
130. X=7494611.4382  Y=4625189.4009   
131. X=7494606.1351  Y=4625190.9738   
132. X=7494596.1600  Y=4625194.0100   
133. X=7494584.1987  Y=4625199.4345   
Лак 14 
‡ bulge   -0.0495 
‡ center  X=7494592.4591  Y=4625217.6489   
‡ radius   20.0000 
‡ start angle       246 
‡ end angle       234 
134. X=7494580.7775  Y=4625201.4150   
135. X=7494566.9809  Y=4625211.3427  
Лак 15  
‡ bulge   -0.0322 
‡ center  X=7494572.8216  Y=4625219.4597  
‡ radius   10.0000 
‡ start angle       234 
‡ end angle       227 
136. X=7494565.9870  Y=4625212.1598   
137. X=7494555.3500  Y=4625222.1188   
138. X=7494552.0595  Y=4625225.6059   
139. X=7494549.8508  Y=4625228.9682   
140. X=7494547.2922  Y=4625232.3952   
141. X=7494541.2094  Y=4625241.3161   
142. X=7494538.1564  Y=4625245.6706   
143. X=7494531.9047  Y=4625253.9334   
144. X=7494530.5435  Y=4625255.6196   
145. X=7494529.5740  Y=4625257.2189  
Лак 16  
‡ bulge   -0.2428 
‡ center  X=7494540.9183  Y=4625264.6139   
‡ radius   13.5418 
‡ start angle       213 
‡ end angle       159 
146. X=7494528.3177  Y=4625269.5743   
147. X=7494531.9712  Y=4625277.7593   
148. X=7494534.1042  Y=4625282.6661   
149. X=7494536.7962  Y=4625288.5791   
150. X=7494538.1192  Y=4625291.6694   
151. X=7494538.6639  Y=4625292.9673   

152. X=7494540.9470  Y=4625298.5932   
153. X=7494545.4189  Y=4625309.4873   
154. X=7494547.6548  Y=4625314.8855   
155. X=7494550.5276  Y=4625322.6702   
156. X=7494551.6581  Y=4625325.7339   
157. X=7494553.4256  Y=4625330.5233   
158. X=7494554.5952  Y=4625333.9540   
159. X=7494555.6403  Y=4625337.3082   
160. X=7494559.5707  Y=4625347.9289   
Лак 17 
‡ bulge   -0.1179 
‡ center  X=7494547.1991  Y=4625354.0889   
‡ radius   13.8204 
‡ start angle       334 
‡ end angle       307 
161. X=7494555.4453  Y=4625342.9983   
162. X=7494549.6207  Y=4625338.4953 
Лак 18   
‡ bulge   -0.0711 
‡ center  X=7494540.4463  Y=4625350.3625   
‡ radius   15.0000 
‡ start angle       308 
‡ end angle       291 
163. X=7494545.9275  Y=4625336.3998   
164. X=7494539.2870  Y=4625333.8336   
165. X=7494539.2755  Y=4625333.8291  
Лак 19  
‡ bulge   -0.6419 
‡ center  X=7494541.3799  Y=4625328.2103   
‡ radius    6.0000 
‡ start angle       111 
‡ end angle       340 
166. X=7494547.0088  Y=4625326.1331   
167. X=7494546.3058  Y=4625324.2281   
168. X=7494543.4636  Y=4625316.5261   
169. X=7494541.2587  Y=4625311.2027   
170. X=7494536.7806  Y=4625300.2937   
171. X=7494534.5042  Y=4625294.6842   
172. X=7494534.0098  Y=4625293.5062   
173. X=7494531.9847  Y=4625288.5567   
174. X=7494529.8550  Y=4625284.7563   
175. X=7494527.7886  Y=4625280.4043   
176. X=7494525.8124  Y=4625276.2426   
177. X=7494523.4194  Y=4625269.1062   
Лак 20 
‡ bulge    0.2082 
‡ center  X=7494541.8870  Y=4625264.5438   
‡ radius   19.0229 
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‡ start angle       166 
‡ end angle       213 
178. X=7494525.9619  Y=4625254.1390   
179. X=7494528.5343  Y=4625251.0723   
180. X=7494534.7968  Y=4625242.3921   
181. X=7494537.3972  Y=4625238.5804   
182. X=7494543.4659  Y=4625229.7867   
183. X=7494546.5779  Y=4625225.7544   
184. X=7494548.0416  Y=4625223.5261  
Лак 21  
‡ bulge    0.0431 
‡ center  X=7494556.3997  Y=4625229.0164   
‡ radius   10.0000 
‡ start angle       213 
‡ end angle       223 
185. X=7494549.1056  Y=4625222.1756   
186. X=7494551.9900  Y=4625219.1002   
187. X=7494563.5844  Y=4625208.2448   
188. X=7494579.7560  Y=4625196.6062  
Лак 22  
‡ bulge    0.0455 
‡ center  X=7494582.0926  Y=4625199.8528   
‡ radius    4.0000 
‡ start angle       234 
‡ end angle       245 
189. X=7494580.3817  Y=4625196.2371   
190. X=7494590.6994  Y=4625191.3551 
Лак 23   
‡ bulge    0.0714 
‡ center  X=7494617.0252  Y=4625244.8898   
‡ radius   59.6575 
‡ start angle       244 
‡ end angle       260 

191. X=7494606.8300  Y=4625186.1100   
192. X=7494610.0800  Y=4625185.1100   
193. X=7494621.5391  Y=4625181.2035   
194. X=7494624.9836  Y=4625179.9666   
195. X=7494627.7512  Y=4625178.9072  
Лак 24  
‡ bulge   -0.1706 
‡ center  X=7494626.3833  Y=4625176.0772   
‡ radius    3.1432 
‡ start angle        64 
‡ end angle        25 
196. X=7494629.2210  Y=4625177.4291   
197. X=7494633.8532  Y=4625179.8500  
Лак 25  
‡ bulge   -0.1682 
‡ center  X=7494643.8664  Y=4625187.7263   
‡ radius   12.7397 
‡ start angle       218 
‡ end angle       180 
198. X=7494631.1267  Y=4625187.7263   
199. X=7494631.1267  Y=4625187.7263  
Лак 26 
‡ bulge   -0.0036 
‡ center  X=7494643.8664  Y=4625187.7263   
‡ radius   12.7397 
‡ start angle       180 
‡ end angle       179 
200. X=7494631.1280  Y=4625187.9090   
201. X=7494633.8967  Y=4625195.4349   
202. X=7494639.0464  Y=4625209.5260   
203. X=7494643.5448  Y=4625222.1221   
204. X=7494646.2700  Y=4625229.6781   
205. X=7494648.8500  Y=4625236.4100   

 
 

МЕТОДОЛОГИЈА 
 

Методолошкиот пристап и постапка при изработка и донесување на  
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, за сообраќајна, 
линиска и друга инфраструктура - Е1, за изградба на улица со 
инфраструктура за водоснабдување и канализациска инфраструктура, во 
село Беловиште, КО Беловиште - Општина Гостивар, ќе бидат согласно 
одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на РСМ бр. 225/20), Законот за 
градење (Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18) и др. закони 
релевантни за оваа област. 
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Основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план, за сообраќајна, линиска и друга инфраструктура - Е1, за 
изградба на улица со инфраструктура за водоснабдување и канализациска 
инфраструктура, во село Беловиште, КО Беловиште - Општина Гостивар, се  
Условите за планирање на просторот, кои претставуваат извод од Просторниот 
план на Република Македонија, врз кои се добива Решение за Услови за 
планирање на просторот,  од Министерството за животна средина и просторно 
планирање.  

 

      

СОДРЖИНА  
 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, за 
сообраќајна, линиска и друга инфраструктура - Е1, за изградба на улица со 
инфраструктура за водоснабдување и канализациска инфраструктура, во 
село Беловиште, КО Беловиште - Општина Гостивар, се работи согласно член 
58, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20),  а со 
Содржина согласно член 59, 60, 61, 62 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Вес. на РСМ бр. 225/20). 

Урбанистичкиот проект се состои од плански и проектен дел, како и од 
документациона основа со сите достапни податаоци за постојната состојба, 
релевантни за конкретниот проектен зафат.   

Со планската документација ќе се определи улицата со сите елементи: 
профил на сообраќајница, радиус на хоризонталните кривини, подолжен наклон, а 
согласно теренските услови ќе се определат и трасите на инфраструктурните 
линии.  

Како прилог на Урбанистичкиот проект ќе се приложат идејни проекти за 
улицата со кој ќе се определи нивелетата на улицата, при што ќе се запази 
минималниот надолжен наклон, а при тоа треба да запазат влезовите во објектите. 
Трасите на линиските инфраструктурни линии: водовод, фекална канализација, и 
атмосферска канализација, треба да ја пратат нивелетата на улицата, и да се 
соберат во примарни линии кои постојат во селото.Со подолжните и попречните 
наклони да се овозможи непречено собирање на атмосферските води и 
канализирање до природен реципиент.  
 
ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА 
 

При изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план, за сообраќајна, линиска и друга инфраструктура - Е1, за изградба на 
улица со инфраструктура за водоснабдување и канализациска 
инфраструктура, во село Беловиште, КО Беловиште - Општина Гостивар, 
треба да се почитува Законската регулатива, врз основа на која се уредува 
ппроектниот опфат од аспект на заштита и заштита  на животната средина е 
следната: 

‡ Законот за животната средина (Службен весник на РМ, број 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18); 

‡ Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Службен весник на РМ, број100/12-
пречистен текст, бр. 163/13, 10/15,146/15); 

‡ Уредба за класификација на водите (Сл.Вес. на РМ бр.18/99); 
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‡ Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен весник на РМ, број 
79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

‡ Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот  (Службен весник на РМ, број 09/11 - пречистен 
текст и број 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 
63/16); 

‡ Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  бр.51/11, 
бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16); 

‡ Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води (Сл.в. на РМ, бр.18/99, 77/99); 

‡ Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/16, 63/16, 113/18); 

‡ Законот за јавни патишта (Сл.в. на РМ, бр. 84/08, бр. 52/09, бр. 114/09, бр.124/10, 
бр.23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16, 163/16). 

‡ Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 
18/11, пречистен текст 93/12, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16, 83/18); 

‡ Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 
39/16) 

‡ Закон за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16) 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр. 225/20), 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ бр. 
60/12, 29/15, 32/16, 114/16); 

‡ Законот за градење (Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 
168/18); 

 

 

Прилози на Проектната  програма: 
-Известие бр.18-1455/2 од 11.08.2021год од Општина Гостивар; 
-Геодетски елаборат 

Графички прилози: 
-Пошироко просторно опкружување со сообраќајна поврзаност М=1:25000; 
-Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат М=1:1000; 
-План за намена на површини М=1:1000; 

 
  
 
 
 
 

 
-Изработил: 
 
ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Управител: 
Насуф Саити, дип.гр.инж. 
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-Нарачател на Проектна  програма: 
 
Општина Гостивар  
 

_________________ 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Одобрува Комисија за урбанизам на Општина Гостивар:  
 

1. _________________ 
 

2. _________________ 
 

3. _________________ 
 

4. _________________ 
 

5. _________________ 
 
 
 
 
 

 
Август 2021год. 
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1. Насловна страна
2. Содржина
3. Технички извештај
4. Скица на теренско мерење
5. Теренско мерење
6. Податоци издадени од АКН.
7. CD во PDF, DWG.
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

По предмет барање 0801-119/3 од страна на Општина Гостивар поднесено е барање
за изработка на Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени - Ажурирана
геодетска подлога за КП.бр.2168/1,2269,2298 за  КО.Беловиште.

            За да се постапи по барањето на ден 21.05.2021 год. извршено е теренско мерење на
предметната катастарска парцела од страна на стручно геодетско лице Нехад Бафќари со
помош на инструмент GPS Leica VivaGS08 податоците од премерот се приложени во
елаборат.

Врз основа на извршениот премер, изработена е теренска скица на која што е
прикажан теренот со коти и изохипси.

       За изработка на овој Геодетски елаборат користени се податоците издадени од страна на
АКН - Одделение за Kатастар на недвижности во Гостивар.
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     СКИЦА ОД ТЕРЕНСКО МЕРЕЊЕ

село БЕЛОВИШТЕ

za izgradba na ulica so kanalizaciska i vodovodna infrastruktura 
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Nasuf Saiti

DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 
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MESTO NA GRADBA:

PRILOG:

Jaser ^ajali, dipl.in`.arh.
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